
  
Město Odry 

Masarykovo náměstí 16/25  
742 35 Odry 

 

 
 

 
Vysvětlení zadávací dokumentace č. 2      
 
 
Název zakázky: Technologické centrum a kybernetická bezpečnost města Odry  
 
Zadavatel:  Město Odry, se sídlem: Masarykovo náměstí 16/25, 742 35 Odry; IČ: 

00298221 (dále jen „zadavatel“).    
Identifikace veřejné zakázky: podlimitní veřejná zakázka na dodávky zadávaná ve 

zjednodušeném podlimitním řízení dle § 53 zákona č. 134/2016 Sb., o 
zadávání veřejných zakázek, v účinném znění (dále jen „zákon“) 

 
Vážení,  
 
na základě obdržených žádostí o vysvětlení zadávací dokumentace poskytuje zadavatel 
následující vysvětlení a doplnění zadávací dokumentace.  
 
Vysvětlení, včetně přesného znění žádosti, zadavatel poskytuje stejným způsobem, jako byly 
zveřejněny zadávací podmínky, a to na profilu zadavatele: https://zakazky.odry.cz. 
 
 
 
Dotaz č. 1 
V původní zadávací dokumentaci a to konkrétně v dokumentu „Příloha č. 3a - Technická 
specifikace včetně ocenění - část 1“ požaduje Zadavatel záruku na server 4 roky s jasně 
uvedeným servisním programem „Oprava následující servisní den v místě instalace“, tedy 
tak jak to chápeme se jedná o standardně nabízenou a dostupnou službu servisního 
programu NBD on SITE OPRAVA, kdy je hardware v poruše opraven do druhého pracovního 
dne výrobcem, nebo dodavatelem serveru v místě instalace? 
Ovšem po dotazu účastníka dle dokumentu „Vysvětlení zadávací dokumentace č.1“ není z 
odpovědi k dotazu č.3 vůbec patrné o jaký typ záruky má Zadavatel vlastně zájem a v jakém 
čase trvá na odstranění závady na serveru. Pakliže se bude jednat pouze o servisní program 
„Nástup na opravu serveru následující pracovní den“ jak to z odpovědi chápeme my, nebude 
nijak výrobcem či dodavatelem serveru zaručen termín opravy vadného hardwaru a tato 
oprava se může protáhnout na mnoho dní, což jak chápeme z další části odpovědi č.3 je 
naprosto nepřípustný stav. 
Tedy se tážeme zda zadavatel trvá na OPRAVĚ serveru následující pracovní den od 
nahlášení závady výrobci / dodavateli a tedy se jedná o běžně dodávanou záruku NBD on 
SITE OPRAVA (tedy OPRAVA následující pracovní den v místě instalace)? 
Nebo zadavateli skutečně stačí pouze omezená záruka v servisním programu NBD on SITE 
ZÁSAH – kde tedy NENÍ garantován žádný termín pro opravu hardware serveru. 
 
Odpověď č. 1 
Zadavatel požaduje záruku na dodaný SERVER s takovým servisním programem, který 
zaručí kompletní opravu v místě instalace nejpozději následující pracovní den od nahlášení 
závady dodavateli. Tedy dle formulace dotazu se jedná o záruku NBD on SITE OPRAVA.  
 
 
 
 
 

https://zakazky.odry.cz/


 

2 
 

Dotaz č. 2 
Dle zadávací dokumentace a následného vysvětlení jsme toho názoru, že Zadavatel 
vyžaduje dodávku velmi spolehlivého řešení jak po hardwarové, tak i po softwarové stránce. 
Udivilo nás, že Zadavatel v dokumentu Příloha č. 3a - Technická specifikace včetně ocenění 
- část 1 a to konkrétně v sekci věnované Aplikačnímu serveru nepožaduje redundantní 
napájecí zdroje. 
 
Tážeme se tedy zda nabídnutý server opravdu má být osazen pouze jedním napájecím 
zdrojem a nebo Zadavatel vyžaduje zdroje redundantní (tedy minimálně 2 kusy) pro zvýšení 
spolehlivosti. 
 

Odpověď č. 2 
Zadavatel požaduje velmi spolehlivé řešení, a proto VYŽADUJE jako součást dodávaného 
serveru redundantní zdroje - tedy minimálně 2 kusy. Tento požadavek zadavatele je nově 
zapracován v příloze č. 3a – Technická specifikace včetně ocenění, a to v části 1 – 
serverová infrastruktura a kybernetická bezpečnost. 
 

Zadavatel přílohou vysvětlení zadávací dokumentace č. 2 poskytuje upravenou přílohu č. 3a 
– Technická specifikace včetně ocenění – část 1, která výše uvedené upřesnění obsahuje. 
Zadavatel požaduje, aby účastníci zadávacího řízení ve své nabídce použili tuto upravenou 
přílohu č. 3a – Technická specifikace včetně ocenění – část 1 – DI21. 
 
 
Dotaz č. 3 
Server obsahuje předinstalovanou virtualizaci, včetně všech licenčních poplatků a 
aktualizacemi minimálně po dobu záruky pro minimálně 20 virtuálních serverů. 
Myslí se tím pouze virtualizační vrtsva a nikoliv operační systém v té virtualizaci? Tedy není 
potřeba Windows Server Datacenter Edition s neomezenou virtualizací, ale stačí pouze ta 
virtualizační vrstva (zmiňovaný hypervizor)? 
 
Odpověď č. 3 
Z přílohy č. 3a - Technická specifikace včetně ocenění, z části 1 – Serverová infrastruktura a 
kybernetická bezpečnost, popisu Software je zřejmé, že se jedná pouze o licence zajišťující 
provoz minimálně 20 virtuálních serverů, a to s ohledem na virtualizační vrstvu, ne operační 
systém ve virtuálním serveru.  
 
 
Dotaz č. 4 
Dodavatel připojí a nakonfiguruje pro sdílení disky z hlavního storage města Odry 
prostřednictvím iSCSI 
Jaký výrobce, typ a verze hlavní storage je, abychom mohli odhadnout náročnost 
konfigurace iSCSCI. 
 
Odpověď č. 4 
Konfiguraci stávajícího hlavního storage města Oder zajistí správce IT zadavatele na 
základě technického řešení, které nabídne účastník zadávacího řízení ve své nabídce 
v popisu plnění části 1 veřejné zakázky – Serverová infrastruktura a kybernetická -
bezpečnost. Předmětem plnění je pouze zajištění připojení disků ISCSI s ohledem na 
dodaný operační systém. 
 
 
Doplnění č. 1: 
Vzhledem k výše popsaným skutečnostem zadavatel mění lhůtu pro podání nabídek. Lhůta 
pro podání nabídek je nově stanovena do 12.07.2019 do 09:00 hodin. 

 
 
 



 

3 
 

Příloha č. 1 – Příloha č. 3a zadávací dokumentace – Technická specifikace včetně ocenění 
– část 1 – DI2 
 

 

V Odrách dne 02.07.2019 
 
 
 
 
 
 
Ing. Kamila Ambrožová 
vedoucí odboru rozvoje města 

 


		2019-07-02T11:07:31+0000
	Ing. Kamila Ambrožová




